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PROCES – VERBAL 

 

 

          Încheiat azi 26 01 2022 în şedinţa ordinară a Consiliului Local Băiculesţi, 

care a avut loc la sediul acestuia în urma  convocării scrise făcută cu 5 zile înainte, 

convocare care a cuprins şi ordinea de zi a şedinţei. 

          Şedinţa a avut următoarea ordine de zi: 

         - Adoptarea procesului-verbal al sedintei ordinare din data de 20 12 2021 şi 

procesului-verbal  al sedintei extraordinare din data de 22 12 2021; 

         - Proiect hotărâre aprobare reţea şcolară 2022 - 2023 – primar; 

          - Proiect hotărâre aprobarea organigramă şi stat funcţii aparat specialitate 

primar – primar; 

          - Proiect hotărâre achiziţionare serviciu juridic – primar;   

          - Proiect hotărâre aprobare salarii aparatul de specialitate al primarului şi 

indemnizaţiei consilieri locali – primar; 

          - Raport activitate asistenţi personali – compartiment asistenţă socială; 

          - Diverse. 

         Secretarul general al comunei face prezenţa nominală a consilierilor locali şi 

constată că sunt prezenţi toţi  cei 15 consilieri în funcţie. 

         Pentru şedinţa ordinară de astăzi preşedinte de şedinţă rămâne  domnul 

consilier Curteanu Mihai - Claudiu, ales  în şedinţa extraordinară din data de 03 11 

2021, toţi consilierii prezenţi fiind de acord.  

         Secretarul general al comunei supune aprobării consiliului local procesul 

verbal al şedinţei extraordinare din data de 22 12 2021 şi procesul verbal al şedinţei 

ordinare din data de 20 12 2021, toţi consilierii prezenţi fiind de acord cu acestea şi  

pe marginea lor  s-au purtat următoarele  discuţii: 

         D-l consilier Dumitrescu Ion arată că în procesul verbal din şedinţa ordinară 

din 20 12 2021 nu s-au cuprins discuţiile privind procesul cu domnul Pandelică 

Aurel şi menţionează faptul că, în comună cetăţenii vorbesc, că primarul comunei 

trebuia să plătească cheltuielile aferente. 

         Primarul comunei prezintă consilierilor local dosarul cu sentinţele pronunţate 

în cauză şi face menţiunile necesare, pentru a fi înţeleasă finalitatea procesului.    

          Preşedintele de şedinţa citeşte ordinea de zi a şedinţei şi o supune aprobării 

consiliului local, aceasta fiind aprobată de toţi consilierii prezenţi. 

         Trecut la primul punct al ordinei de zi: Proiect hotărâre aprobare reţea şcolară 

2022 - 2023 – primar, secretarul general al  comunei citeşte materialele întocmite şi  

proiectul de hotărâre, face precizările necesare şi pe marginea lor  nu  se poartă 

discuţii.  

          Prin vot deschis, proiectul de hotărâre a fost votat pentru de cei toţi cei 15 

consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 2.   
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          Trecut la următorul punct al ordinei de zi: Proiect hotărâre aprobarea 

organigramă şi stat funcţii aparat specialitate primar – primar, secretarul general al  

comunei citeşte materialele întocmite şi  proiectul de hotărâre, face precizările 

necesare şi pe marginea lor  nu se poartă discuţii.   

          Prin vot deschis, proiectul de hotărâre a fost votat pentru de cei toţi cei 15 

consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 3.   

          Trecut la următorul punct al ordinei de zi: Proiect hotărâre achiziţionare 

serviciu juridic – primar, secretarul general al  comunei citeşte materialele întocmite 

şi  proiectul de hotărâre, face precizările necesare şi pe marginea lor  nu se poartă 

discuţii. 

          Prin vot deschis, proiectul de hotărâre a fost votat pentru de cei toţi cei 15 

consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 4.  

          Trecut la următorul punct al ordinei de zi: Proiect hotărâre aprobare salarii 

aparatul de specialitate al primarului şi indemnizaţiei consilieri locali – primar, 

secretarul general al  comunei citeşte materialele întocmite şi  proiectul de hotărâre, 

face precizările necesare şi pe marginea lor  nu se poartă discuţii. 

          Prin vot deschis, proiectul de hotărâre a fost votat pentru de cei toţi cei 15 

consilieri prezenţi,  devenind hotărârea nr. 5.  

          Trecut la următorul punct al ordinei de zi: Raport activitate asistenţi personali 

– compartiment asistenţă socială, unde secretarul general al comunei prezintă 

raportul şi face precizările necesare. 

          Toţi consilierii prezenţi au fost de acord cu raportul prezentat. 

         Trecut la următorul punct al ordinei de zi: Diverse, unde se citesc adresele şi 

cererile adresate Consiliului Local Băiculeşti şi se poartă discuţii. 

         D-l consilier Floarea Ion arată că trebuie completat iluminatul public cu 

becuri. 

         D-l consilier Dumitrescu Ion solicită piatră pentru uliţa “La Relu” şi uliţa 

“La Fântână” din satul Anghineşti. 

         D-l consilier Constin Gheorghe arată faptul că în bugetul anului 2022 să fie 

cuprinsă o sumă necesară pentru refacerea gardului  Şcolii Valea Brazilor. 

         Ne mai fiind probleme şedinţa s-a încheiat, următoarea şedinţă ordinară va 

avea loc pe data de 11 02 2022, orele 15,30 cu următoarea ordine de zi: 

          1. Adoptarea procesului-verbal  al sedintei extraordinare din data de 05 01 

2022 şi al procesului-verbal al sedintei ordinare din data de 26 01 2022; 

2. Alegere preşedinte de şedinţă; 

          3. Proiect hotărâre modificare HCL nr. 54/2021– primar; 

           4. Proiect hotărâre aprobarea prelungire scrisoare  garanţii DC 213 – primar; 

          5. Proiect hotărâre aprobare buget local 2022 – primar; 

           6. Diverse. 

 

      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,            SECRETAR GENERAL COMUNĂ, 
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